Atividade Legislativa

Requerimento n° 592, de 2017

Autoria: Senador Wellington Fagundes (PL/MT)

Iniciativa:

Ementa:

Requer, nos termos do art. 55, inciso III, da Constituição Federal, e para os fins do disposto no art. 40, do Regimento
Interno do Senado Federal, licença dos trabalhos da Casa pelo período de 12 a 27 de agosto de 2017, a fim de
representar o Senado Federal em visita a Federação Russa, em atendimento a convite oficial para, como membro da
Comissão de Serviços de Infraestrutura e Presidente da Frente Parlamentar Mista de Logística de Transporte e
Armazenagem (FRENLOG), conhecer e manter contato com os operadores ferroviários e hidroviários, indústrias e
estaleiros.

Assunto:

Data de Leitura:

-

01/08/2017

Tramitação encerrada

Deferida pela Presidência (art. 41 doDecisão: -Último local:

-Destino: Último estado: 01/08/2017 - DEFERIDA

TRAMITAÇÃO

14/03/2018 SF-COARQ - Coordenação de Arquivo

Recebido e arquivado.Ação:

05/10/2017 CDIR - Comissão Diretora do Senado Federal

Juntada cópia das páginas 85 a 91 do DSF de 5 de setembro de 2017, contendo discurso em Plenário feito pelo Sen. Wellington
Fagundes, que relata a missão desempenhada na Rússia (fls. 03 a 06).
À Secretaria de Arquivo.

Ação:

01/08/2017 SF-SEADI - Secretaria de Atas e Diários

DEFERIDASituação:

Encaminhado à publicação, com  autorização do Exmo. Senhor Presidente do Senado Federal, e deferido nos termos do art. 41,
do Regimento Interno do Senado Federal.

Ação:

Publicado no DSF Páginas 795-797

Publicado no DSF Páginas 222

01/08/2017 SF-SEADI - Secretaria de Atas e Diários

Leitura da matéria na sessão do SF nº105, em 01/08/2017.
(Este processo contém 02 (duas) folhas numeradas)

Ação:

Publicado no DSF Páginas 795-797

Publicado no DSF Páginas 222

pg 1

Atividade Legislativa

Requerimento n° 592, de 2017

DOCUMENTOS

RQS 592/2017

01/08/2017Data:

Senador Wellington Fagundes (PL/MT)Autor:

Plenário do Senado FederalLocal:

Requer, nos termos do art. 55, inciso III, da Constituição Federal, e para os fins do disposto no art. 40, do Regimento Interno do
Senado Federal, licença dos trabalhos da Casa pelo período de 12 a 27 de agosto de 2017, a fim de representar o Senado Federal
em visita a Federação Russa, em atendimento a convite oficial para, como membro da Comissão de Serviços de Infraestrutura e
Presidente da Frente Parlamentar Mista de Logística de Transporte e Armazenagem (FRENLOG), conhecer e manter contato com
os operadores ferroviários e hidroviários, indústrias e estaleiros.

Descrição/Ementa:

Avulso de requerimento

01/08/2017Data:

Senador Wellington Fagundes (PL/MT)Autor:

Plenário do Senado FederalLocal:

Encaminhado à publicação, com  autorização do Exmo. Senhor Presidente do Senado Federal, e deferido nos termos do art. 41,
do Regimento Interno do Senado Federal.

Ação Legislativa:

Requer, nos termos do art. 55, inciso III, da Constituição Federal, e para fins do disposto no art. 40, do Regimento Interno do
Senado Federal, licença dos trabalhos da Casa pelo período de 12 a 27 de agosto de 2017, a fim de representar o Senado Federal
em visita a Federação Russa, em atendimento a convite oficial para conhecer e manter contato com os operadores ferroviários e
hidroviários, indústrias e estaleiros.

Descrição/Ementa:

Relatório Legislativo

06/12/2017Data:

Senador Wellington Fagundes (PL/MT)Autor:

Comissão Diretora do Senado FederalLocal:

pg 2